Київського політехнічного інституту Імпера-
тора Олександра ІІ (нині – Національний тех-
нічний університет України «Київський полі-
технічний інститут імені Ігоря Сікорського»)
від 10 березня 1910 р. на території Інститу-
ту [5, арк. 44] виготовив літак «Кудашев-1»
власної оригінальної конструкції з вітчизня-
них матеріалів, але оснащений французьким

двигуном «Анзані». Вранці 23 травня
(5 червня) 1910 р. на Сирецькому скаковому
полі (один з іподромів Києва, на місці якого
нині розташована Київська кіностудія імені
О.П. Довженка) підняв його у небо [1]. Знімок
(див. фото 5), на якому зафіксовано цю подію,
князь О.С. Кудашев згодом подарував
М.Н.